
UCHWAŁA NR XXVI/231/2016
RADA GMINY ZBUCZYN

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Zbuczyn za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe 
lub artystyczne dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbuczyn oraz określenia warunków, formy 

i trybu jego przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Zbuczyn za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub 
artystyczne dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbuczyn.

§ 2. Celem przyznania stypendium jest wspieranie uzdolnionych uczniów osiągających wybitne wyniki 
edukacyjne, sportowe lub artystyczne.

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa na dany rok uchwała budżetowa 
przyjęta przez Radę Gminy Zbuczyn.

§ 4. Szczegółowe warunki, formy i tryb postępowania w sprawach dotyczących świadczeń o charakterze 
motywacyjnym jak stypendium Wójta Gminy Zbuczyn, określa regulamin w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbuczyn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kondraciuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 grudnia 2016 r.

Poz. 11651



Załącznik  

do Uchwały Nr XXVI/231/2016 

Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 23 listopada 2016 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

WÓJTA GMINY ZBUCZYN ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE, 

SPORTOWE LUB ARTYSTYCZNE 

 

§  1.  

1. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych  zamieszkałych na terenie Gminy Zbuczyn. 

2. Stypendium jest indywidualnym wyróżnieniem dla uczniów legitymujących się wybitnymi 

osiągnięciami edukacyjnymi, sportowymi lub artystycznymi. 

§  2.  

1. Stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne może otrzymać uczeń: 

1) szkoły podstawowej,gimnazjum, który uzyskał tytuł laureata lub finalisty wojewódzkiego 

lub ogólnopolskiego konkursu wiedzy organizowanego zgodnie z obowiązującym prawem 

oświatowym, w roku poprzedzającym okres stypendialny. 

2)  szkoły ponadgimnazjalnej, który uzyskał tytuł laureata lub finalisty ogólnopolskiego 

konkursu wiedzy organizowanego zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym,  

w roku szkolnym poprzedzającym okres stypendialny. 

2. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który zajął co 

najmniej 3 miejsce w ogólnopolskim lub międzynarodowym konkursie sportowym/zawodach 

sportowych o randze mistrzowskiej, w dyscyplinach indywidualnych, organizowanych przez 

Polskie Związki Sportowe lub Szkolny Związek Sportowy, w roku szkolnym 

poprzedzającym okres stypendialny. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który uzyskał 

indywidualnie tytuł laureata ogólnopolskiego konkursu artystycznego, w roku szkolnym 

poprzedzającym okres stypendialny. 

§  3.  

1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje: 

1) dyrektorom placówek oświatowych po uzyskaniu pozytywnej opinii rady 

pedagogicznej, 

2)  Wójtowi Gminy Zbuczyn, 

3)  rodzicom lub opiekunom prawnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11651



4)  pełnoletnim uczniom. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, adres zamieszkania na terenie Gminy Zbuczyn, dane ucznia, który 

zgłaszany jest jako kandydat na stypendystę,    

2) dane wnioskodawcy, 

3) uzasadnienie wniosku wraz z opisem wybitnych  osiągnięć kandydata w poprzedzającym 

zgłoszenie roku szkolnym, 

4) uwierzytelnione przez wnioskodawcę kopie dokumentów potwierdzających wybitne 

osiągnięcia kandydata. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć oryginalne lub uwierzytelnione za 

zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydata. 

4. Wnioski należy składać w Sekretariacie Urzędu Gminy Zbuczyn w terminie od 1 września 

do 30 października danego roku. 

5. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

6. Wnioski o stypendium opiniuje Komisja Stypendialna powołana przez Wójta. 

7. Stypendium przyznaje, pozbawia oraz wstrzymuje wypłatę Wójt Gminy w drodze decyzji. 

§  4.  

1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne, artystyczne 

lub sportowe stanowi minimalne wynagrodzenie brutto obowiązujące na dzień 31 grudnia 

roku poprzedzającego rok przyznania stypendium. 

2. Wysokość miesięcznych rat stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne, artystyczne 

lub sportowe może wynosić do 10% kwoty, o której mowa w ust. 1. 

3. Stypendium przyznaje się na czas trwania nauki w danym roku szkolnym, nie dłużej niż na 

10 miesięcy. 

§  5.  

1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata. 

2. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości jego otrzymania w latach 

następnych. 

§  6.  

1. Wypłata stypendium następuje na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

2. Stypendium wypłacane jest w dwóch ratach w terminie: 

1)  do dnia 31 grudnia - za okres od września do grudnia danego roku, 

2)  do dnia 30 czerwca - za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11651



§ 7.  

1. Wójt w uzasadnionych przypadkach może pozbawić lub wstrzymać wypłatę stypendium za 

wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne, jeżeli stypendysta został skreślony 

z listy uczniów, przerwał naukę lub dopuścił się naruszenia powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa. 

2. O zaistnieniu okoliczności powodujących wstrzymanie wypłaty stypendium 

wnioskodawca winien niezwłocznie powiadomić Wójta. 

3. Wstrzymanie wypłaty stypendium obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu powstania okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

 

§  8.  

Tryb i procedura przyznawania stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub 

artystyczne oraz wykaz uczniów, którzy otrzymali stypendium podawane są do wiadomości 

publicznej  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zbuczyn na oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11651


		2016-12-21T13:40:31+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




